[image: emblem]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
____________										№ ______
г. Новосибирск
О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 26.11.2021 № 3153

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2021 № 273 «Об утверждении Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 26.11.2021 № 3153 «Об утверждении критериев отбора медицинских организаций для включения в план мероприятий использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса» следующее изменение:
1) подпункт «г» пункта 1.1 подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«г) оказание первичной медико-санитарной медицинской помощи в амбулаторных условиях прикрепленному населению или в кабинете неотложной травматологии и ортопедии;».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

И.о. министра					          				      Е.А. Аксенова

В.В. Гаврикова
238 62 59
image1.wmf